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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. 

Fremsat den 6. oktober 1965 af finansministeren. 

I lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 281 af 2. juli 1965, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 2, nr. 1, ændres 홢lovbekendtgørelse 
nr. 232 af 4. juni 1958 om skattefri afskriv- 
ninger m.v. som ændret ved denne lov" til: 

"lov om skattefri afskrivninger m. v.". 

2. § 2, nr. 2, affattes således: 
홢2. Den i henhold til reglerne i § 28 i lov 

om skattefri afskrivninger m. v. opgjorte 
fortjeneste ved afhændelse, afståelse eller 
opgivelse af bygninger og installationer, på 
hvilke der har været foretaget ekstraafskriv- 
ninger i henhold til nævnte lovs § 26, for- 
lods afskrivning i henhold til nævnte lovs 
§ 28, stk. 3, eller forlods afskrivninger i hen- 
hold til lov om investeringsfonds." 

3. § 2, nr. 6, 7 og 8, affattes således: 
홢6. Fortjeneste eller tab ved afhændelse 

eller afståelse af aktier, andelsbeviser og 
lignende værdipapirer. 

7. Fortjeneste eller tab ved afhændelse 
eller afståelse af tegningsret til aktier, an- 
delsbeviser og lignende værdipapirer. 

8. Fortjeneste eller tab ved udlodning af 
likvidationsprovenu fra aktieselskaber og 
andelsselskaber. Det er dog en betingelse, 
at udlodningen er foretaget i det kalen- 
derår, hvori selskabet endeligt opløses." 

4. I § 2, nr. 12, ændres "lov nr. 150 af 28. 
maj 1958 om beskatningen af renteforsik- 
ringer m. v." til: 

"lov om beskatningen af renteforsikringer 
m. v.". 

5. § 3, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. De i stk. 1, nr. 1-4, omtalte for- 

tjenester eller tab medregnes dog ved op- 

gørelsen af særlig indkomst, når de pågæl- 
dende fortjenester eller tab på grund af op- 
hør af skattepligt ellers ikke fuldt ud vil 
komme til beskatning her i landet. Fortje- 
neste eller tab ved afståelse af en her i lan- 
det beliggende fast ejendom, der er erhver- 
vet som led i den skattepligtiges nærings- 
vej eller i spekulationsøjemed, medregnes 
ligeledes ved opgørelsen af særlig indkomst, 
når den skattepligtige på afståelsestidspunk- 
tet ikke er fuldt skattepligtig her i landet. 
Dette gælder dog ikke, når fortjenesten eller 
tabet skal medregnes ved opgørelsen af den 
skattepligtige almindelige indkomst i hen- 
hold til statsskattelovens § 2, stk. 1, nr. 3." 

6. 8 10 affattes således: 
홢§ 10. Personer og dødsboer, der ikke er 

undergivet fuld indkomstskattepligt til sta- 
ten, svarer kun særlig indkomstskat af 
skattepligtig særlig indkomst hidrørende fra 
afhændelser af de i statsskattelovens § 2, 
stk. 1, nr. 3, omhandlede formuegoder. I 
øvrigt finder reglerne i § 9 tilsvarende an- 
vendelse på disse skattepligtige." 

7. I § 11, stk. 1,1.punktum, udgår: 홢jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 70 af 16. marts 1961". 

8. § 17, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Finder udlodning af likvidations- 

provenu fra aktieselskaber og andelsselska- 
ber sted forud for det kalenderår, hvori 
selskabet endeligt opløses, kan finansmini- 
steren, når særlige omstændigheder taler 
derfor, tillade, at de udbetalte beløb eller 
en del af disse ikke skal medregnes i mod- 
tagerens skattepligtige almindelige ind- 
komst. I så fald skal de beløb, der fritages 
for almindelig indkomstbeskatning, med, 
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regnes ved opgørelsen af særlig indkomst. 
Tilladelsen kan gøres betinget af, at det i 
§ 9, stk. 1, omhandlede skattefri fradrag 
på 1.000 kr. ikke indrømmes i de beløb, 
som tilladelsen vedrører." 

9. I 9 19 indsættes efter stk. 1 som nyt 
stykke: 
홢StJc. 2. Denne lovs bestemmelser finder 

anvendelse på fortjenester eller tab af den 
i § 2, nr. 6, 7 og 8, omhandlede art, der 
erhverves eller konstateres den 6. oktober 
1965 eller senere." 

10. I § 19 indsættes efter stk. 6 som nyt 
stykke: 홢, 
홢Stk. 8. Bestemmelsen i § 17, stk. 2, fin- 

der anvendelse på udlodninger, der erhver- 
ves den 6. oktober 1965 eller senere." 

Bemærkninger  tit lovforslaget. 

Forslaget går ud på at ændre enkelte af reglerne 
om beskatning i henhold til loven om særlig ind- 
komstskat m. v. For det første foreslås en forhøjelse 
af beskatningen af fortjeneste på aktier og lignende 
værdipapirer i overensstemmelse med det af finans- 
ministeren den 3. februar 1965 fremsatte lovforslag 
nr. 93 (blad nr. 143 1964-65). For det andet foreslås 
en udvidelse og tydeliggørelse af lovens regler om, 
at nærings- og spekulationsgevinster vedrørende fast 
ejendom skal beskattes som særlig indkomst, når de 
ikke kan beskattes som almindelig indkomst, fordi 
skatteyderen for- det pågældende skatteår ikke kan 
ansættes efter reglerne for personer, der er fuldt 
skattepligtige her i landet. Endelig foreslås en række 
redaktionelle ændringer i den gældende lovtekst. 

Til nr. 1, 2, 4 og 7. 
De her foreslåede ændringer er rent redaktio- 

nelle og tilsigter udelukkende en tydeliggørelse af 
lovteksten. Ved som foreslået kun at anføre de på- 
gældende loves titel uden nummer og datering 
opnås, at der, uanset stedfundne ændringer i disse 
love, til enhver tid i loven om særlig indkomstskat 
m. v. henvises til den senest gennemførte lov eller 
senest udstedte lovbekendtgørelse. 

Til nr. 3, 8, 9 og 10. 
Efter de gældende regler beskattes fortjeneste på 

aktier og lignende værdipapirer fuldt ud som almin- 
delig indkomst, hvis det er skatteyderens erhverv 
at handle med aktier, og hvis aktierne er anskaffet 
som led i denne erhvervsmæssige virksomhed. På 
samme måde beskattes fortjenesten, hvis skatte- 
yderen har ejet aktierne i mindre end to år. 

I andre tilfælde skal fortjenesten beskattes som 
særlig indkomst, men kun for de, to tredjedeles ved- 
kommende. Forslaget går ud på at ophæve sær- 
reglen om, at en tredjedel af fortjenesten er skatte- 
fri, således at fortjeneste på aktier fremtidig be- 
skattes på lige fod med en række af de andre i lov 
om særlig indkomstskat omhandlede fortjenester. 
Dette betyder, at skatten kommer til at andrage 
30 pot. af den fulde fortjeneste efter fradrag af det 
særlige beregningsfradrag på 1.000 kr. 

Som et modstykke til beskatningen åf den fulde 
fortjeneste skal der efter forslaget indrømmes fuldt 
fradrag for tab på aktier m. v. Tabet skal forlods 
fragå i særlig indkomst, men i det' omfang det ikke 
kan rummes heri, skal det kunne overføres til fra- 
drag i den skattepligtige almindelige indkomst. 

Til nr. 5. 
De foreslåede regler tilsigter dels at indføre en 

beskatning af nærings-' og spekulationsfortjenester 
oppebåret af personer bosiddende eller hjemme- 
hørende i udlandet ved salg af her i landet belig- 
gende faste ejendomme inden for det kvartal, 
hvori erhvervelsen har fundet sted, dels at tydelig- 
gøre, at nærings- og spekulationsfortjenester ved- 
rørende fast ejendom oppebåret af begrænset skatte- 
pligtige personer i overensstemmelse med gældende 
praksis skal beskattes , som særlig indkomst, når de 
ikke kan beskattes som almindelig indkomst. 

Til nr. 6. 
Den foreslåede ændring er en konsekvens af, 

at § 3, stk. 2, foreslås udvidet til at omfatte de 
spekulationstilfælde m. v., hvor afhændelsen finder 
sted inden for samme kvartal som erhvervelsen. 


